
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 с. Заречный 

имени Героя Советского Союза И.Я. Чугунова» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
  От 15.01.2024 г.                                                                                                                     №9 

  

Об утверждении графика проведения 

 оценочных процедур во втором полугодии 

 2023-2024 учебного года  

 

В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях систематизации оценочных процедур в МКОУ «Средняя школа №10 

им. И.Я. Чугунова» и предупреждения перегрузки учащихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2024 г. график проведения оценочных 

процедур на второе полугодие 2023-2024 учебного года на ступенях начального общего, 

основного общего и среднего общего образования. (Приложение №1). 

2. Назначить ответственной за проведение оценочных процедур заместителя 

директора по УВР Харламову Л.П. 

3. Пряхиной Е.М., ответственной за ведение школьного сайта, разместить данный 

приказ на официальном сайте ОО в виде электронного документа в подразделе 

«Документы» раздела  «Основные сведения об образовательной организации» не позднее 

18.01.2024 г 

 4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, 

вызванного: 

 - эпидемиологической ситуацией;  

- участием ОО в проведении национальных или международных исследований 

качества образования в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после 

публикации графика оценочных процедур;  

- другими причинами.  

5. В случае корректировки графика оценочных процедур размещать на сайте его 

актуальную версию. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 



Приложение к приказу № 9 от 15.01.2024 г. 

График проведения оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 

учебного года 

Класс Предмет Дата Форма проведения 

оценочной 

процедуры 

Тема 

2 Литературное чтение 29.01.2024 Тематическая 

проверочная работа 

 «Звуки и краски зимней 

природы» 

  19.03.2024 Тематическая 

проверочная работа 

 «Звуки и краски весенней 

природы» 

  18.04.2024 Тематическая 

проверочная работа 

 «О наших близких, о семье» 

  16.05.2024 промежуточная 

годовая аттестация 

 

2 Математика 08.02.2024  контрольная работа контрольная работа №4 

  05.03.2024  контрольная работа  контрольная работа №5 

  16.04.2024  контрольная работа контрольная работа №6 

  14.05.2024  промежуточная 

годовая аттестация 

 

2 Русский язык 19.01.2024 Контрольный 

диктант 

 

 «Правописание гласных после 

шипящих, чк, чн, чт» 

  06.02.2024 контрольное 

списывание  

  

  15.02.2024 Контрольный 

словарный диктант 

 

Словарный диктант 

  20.03.2024 Контрольный 

диктант 

 

Диктант на изученные правила 

(орфограммы корня) 

  16.04.2024  Контрольный 

диктант 

 

Диктант на изученные правила 

(орфограммы корня) 

  22.05 2024 Промежуточная 

годовая аттестация 

 

2 Окружающий мир 17.05.2024 Промежуточная 

годовая аттестация 

 

 

2 Чтение и работа с 

текстом 

15.05.2024 Промежуточная 

годовая аттестация 

 

 

2 Английский язык 05.03.2024 Контрольная работа Контроль усвоения пройденного 

     

3 математика 25.01.24 Контрольная работа  «Решение уравнений». 

  21.02.24 Контрольная работа «Деление с остатком» 

  07.03.24 Контрольная работа «Нумерация в пределах 1000» 

  11.04.24 Контрольная работа «Сложение и вычитание в 

пределах 1000» 



  14.05.24 Итоговая 

контрольная работа 

за год 

 

3 Английский язык 27.03.2024 Контрольная работа  

3 Русский язык 19.01.24 Контрольное  

списывание 

 

  02.02.24 Контрольный 

диктант 

«Род и число имѐн 

существительных». 

  27.02.24 Контрольное 

списывание 

 

  04.03.24 Контрольный 

словарный диктант 

 

  13.03.24 Контрольный 

диктант за 3 

четверть. 

 

  29.03.24 Контрольный 

словарный диктант 

 

  23.04.24 Контрольный 

диктант 

«Глагол» 

  07.05.24 Контрольный 

диктант 

«Части речи». 

  17.05.24 Итоговый 

контрольный 

диктант 

 

3 Литературное чтение 14.03.24 Контрольное чтение  

  15.05.24 Контрольное чтение  

     

4 Русский язык 11.01.2024 Проверочная работа Имя существительное 

 
 

27.02.2024 Контрольный 

диктант 

Имя прилагательное 

 
 

13.03.2024 Контрольный 

диктант 

Местоимение 

 

 

03.05.2024  Комплексная 

диагностическая 

работа  

  

 

 

08.05.2024  Контрольный 

диктант.  

Глагол 

 

 

По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа  

4 Английский язык 27.03.2024 Контрольная работа Контрольная работа по теме «В 

гостях у сказки» 

4 
Математика 19.02.2024 Контрольная работа 

Контрольная работа №6 

 

 
 12.03.2024 Контрольная работа 

Контрольная работа №7 

 

 
 24.04.2024 Контрольная работа 

Контрольная работа №8 

 

 
 

По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа  

4 Окружающий мир По Всероссийская  

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


отдельному 

графику 

проверочная работа 

     

5 Русский язык 06.02.2024 Контрольная работа «Синтаксис и пунктуация» 

  14.03.2024 Контрольный 

диктант   

«Имя существительное» 

  11.04.2024 Контрольный 

диктант   

«Имя прилагательное» 

  По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

  22.05.2024 Итоговая 

контрольная работа 

«Повторение изученного в 5 

классе» 

5 Математика 18.01.24 Контрольная работа  

 

 «Сложение и вычитание дробей 

с одинаковыми знаменателями» 

  06.02.24 Контрольная работа «Сложение и вычитание дробей 

с разными знаменателями» 

  22.02.24 Контрольная работа «Умножение и деление 

обыкновенных дробей» 

  14.03.24 Контрольная работа «Десятичные дроби» 

  23.04.24 Контрольная работа «Умножение и деление 

десятичных дробей» 

  По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

  16.05.24 Контрольная работа «Инструменты для вычислений 

и измерений» 

5 Биология По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

5 История По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

5 География 26.02.204 Контрольная работа  

  24.05.2024 Итоговая 

контрольная работа 

 

     

6 Русский язык 31.01.2024 Контрольная  работа Имя прилагательное 

  27.02.2024 Контрольная работа  Имя числительное 

  01.04.2024 Контрольная работа Местоимение 

  29.04.2024 Контрольная работа Глагол.  

Наклонение глагола 

  По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

  17.05.2024  Итоговая 

контрольная работа 

за II полугодие 

По темам, изученным в 6 классе 

6 Литература 26.01.2024 Контрольная работа Творчество И. С. Тургенева, 

Н.С. Лескова, Л.Н. Толстого 

  16. 05.2024 Итоговая 

контрольная работа 

за II полугодие 

По темам, изученным в 6 классе 

6 Математика 24.01.24 Контрольная работа  «Отношения и пропорции» 

  04.02.24 Контрольная работа «Длина окружности и площадь 

круга» 

  22.02.24 Контрольная работа «Противоположные числа и 

модуль» 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


  11.03.24 Контрольная работа «Сложение и вычитание 

положительных и 

отрицательных чисел» 

  04.04.24 Контрольная работа «Умножение и деление 

рациональных чисел» 

  По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

  19.04.24 Контрольная работа «Решение уравнений» 

  15.05.24 Контрольная работа «Координаты на плоскости» 

6  06.02.2024 Контрольная работа  

  19.03.2024 Контрольная работа  

  21.05.2024 Итоговая 

Контрольная работа 

 

6 ВПР по двум 

предметам на основе 

случайного выбора 

По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

     

7 Русский язык 08.02.2024 Контрольный 

диктант   

«Наречие» 

  14.02.2024 Контрольное 

изложение 

«Обыкновенная земля» 

  07.03.2024  Контрольный 

диктант  

«Предлог» 

  09.04.2024 Контрольный 

диктант 

«Союз» 

  По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

  14.05.2024 Контрольный 

диктант 

«Частица» 

  18.05.2024 Контрольное 

сочинение 

«Моя природа» 

7 алгебра 03.02.24 Контрольная работа 

№ 5 

Многочлены 

  22.03.24 Контрольная работа 

№ 6  

 «Формулы сокращенного 

умножения. Преобразование 

целых выражений». 

  04.05.24 Контрольная работа 

№ 7  

 «Системы линейных 

уравнений». 

  По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

7 геометрия 02.02.24 Контрольная работа 

№ 3 

Параллельные прямые 

  28.04.24 Контрольная работа 

№ 4 

Соотношения между углами и 

сторонами треугольника 

7 Вероятность и 

статистика 

17.02.24 Контрольная работа 

№ 3 

 «Случайная изменчивость» 

  25.05.24 Итоговая 

контрольная работа 
 

7 Физика 06.03.24 Контрольная работа Гидростатика и аэростатика 

  08.05.24 Контрольная работа Работа, мощность, энергия 

7 География 08.02.2024 Контрольная работа  

  03.03.2024 Контрольная работа  

  07.04.2024 Проверочная работа  

7 ВПР по двум 

предметам на основе 

По 

отдельному 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

javascript:void(0);


случайного выбора графику 

     

8 Русский язык 22.01.2024 Контрольное 

изложение 

 

  13.02.2024 Контрольное 

сочинение 

 

  16.02.2024 Контрольный 

диктант 

«Однородные члены 

предложения» 

  По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

  01.04.2024 Контрольный 

диктант 

«Простое осложненное 

предложение» 

  02.05.2024 Диктант «Слова, грамматически не 

связанные с членами 

предложения» 

  21.05.2024 Итоговый 

контрольный 

диктант 

 

8 алгебра 03.02.24 Контрольная работа 

№ 4 

Рациональные уравнения 

  17.04.24 Контрольная работа 

№ 5 

Линейные и квадратичные 

функции 

  По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

  23.05.24 Контрольная работа 

№ 6 

Системы рациональных 

уравнений 

 геометрия 26.01.24 Контрольная работа 

№ 3 

Признаки подобия 

треугольников 

  13.03.24 Контрольная работа 

№ 4 

Подобные треугольники 

  22.05.24 Контрольная работа 

№ 5 

Окружность 

8 Химия 29.01.24 Контрольная работа Важнейшие представители 

неорганических веществ. 

Количественные отношения в 

химии 

 

 

 29.02.24 Контрольная работа Основные классы 

неорганических соединений 

  20.05.24 Контрольная работа Периодический закон и 

периодическая система 

химических элементов. 

Строение вещества 

8 Физика 13.03.24 Контрольная работа Постоянный ток 

  17.05.24 Контрольная работа Проверочная работа за год 

8 

 

География 15.02.2024 Контрольная работа  

  03.05.2924 Контрольная работа  

 ВПР по двум 

предметам на основе 

случайного выбора 

По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

     

9 Русский язык 22.01.2024 Контрольный 

диктант 

Сложное предложение 

  05.03.2024 Контрольный 

диктант 

Бессоюзное сложное 

предложение 

  15.04.2024 Контрольный 

диктант 

Сложные предложения с 

различными видами связи 



  30.04.2024 Промежуточная 

/годовая/ аттестация 

По темам, изученным в 5-9 

классах 

9 Литература 05.04.2024 Контрольная работа По произведениям второй 

половины 19 и 20 века 

9  Химия 01.02.24 Контрольная работа Неметаллы и их соединения 

  22.04.24 Контрольная работа Металлы 

  20.05.24 Контрольная работа По курсу основной  школы 

9 алгебра 26.01.24 Контрольная работа 

№ 4 

Арифметическая прогрессия 

  09.02.24 Контрольная работа 

№ 5 

Геометрическая прогрессия 

  23.03.24 Контрольная работа 

№ 6 

Теория вероятности. 

Статистика. Комбинаторика. 

  24.04.24 

17.05.24 

Пробная 

экзаменационная 

работа 

 

9 геометрия 12.01.24 Контрольная работа 

№ 2 

Соотношения между сторонами 

и углами треугольника. 

Скалярное произведение 

векторов. 

  28.02.24 Контрольная работа 

№ 3 

Длина окружности и площадь 

круга. 

  05.04.24 Контрольная работа 

№ 4 

Движение 

9 Физика 09.02.24 Контрольная работа Электромагнитное поле 

  17.05.24 Контрольная работа Проверочная работа за год 

9 География 01.02.2024 Контрольная работа  

  13.05.2024 Итоговая 

контрольная работа 

 

     

10 Литература 18.05.2024 Контрольная работа 

за 2 полугодие 

 

10 Химия 29.01.24 Контрольная работа Углеводороды и их природные 

источники 

  15.04.24 Контрольная работа Кислородсодержащие 

органические соединения 

10 Математика 19.01.2024 Контрольная работа 

№  

Рациональные уравнения и 

неравенства 

  29.02.2024 Контрольная работа 

№ 5  

Основные тригонометрические 

формулы 

  19.04.2024 Контрольная работа 

№ 6  

Тригонометрические функции 

  10.05.2024 Контрольная работа 

№ 7 

Решение тригонометрических 

уравнений 

  25.01.2024 Контрольная работа 

№ 2 по геометрии 

Перпендикулярность прямых и 

плоскостей 

  03.04.2024 Контрольная работа 

№ 3 по геометрии 

Многогранники 

10 Физика 20.02.2024 Контрольная работа 

№ 3 

Молекулярная физика. 

Термодинамика 

  30.04.2024 Контрольная работа 

№ 4 

Законы постоянного тока 

10 География 20.02.2024 Контрольная работа  

  21.05.2024 Итоговая 

контрольная работа 
 

     

11 Литература 21.05.2024 Контрольная работа 

за 2 полугодие 

 



11 Математика 03.02.2024 Контрольная работа 

№ 4 по алгебре и 

началам анализа 

Первообразная и интеграл 

  13.05.2024 Контрольная работа 

№ 5 по алгебре и 

началам анализа 

Равносильность уравнений. 

  14.01.2024 Контрольная работа 

№ 2 по геометрии 

Цилиндр, конус, шар 

  05.04.2024 Контрольная работа 

№ 3 по геометрии 

Объемы тел 

11 Физика 20.02.2024 Контрольная работа 

№ 3  

Световые волны 

  18.04.2024 Контрольная работа 

№ 4 

Квантовая физика 

  По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

11 Химия 13.05.24 с  Контрольная работа Химические реакции 

  11.03.24 Итоговая 

контрольная работа 

 

  По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

11 Биология По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

11 История По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

 

  По 

отдельному 

графику 

Всероссийская 

проверочная работа 

 

 

 


